Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 «Звёздочка»
ПРИКАЗ

г. Рассказово

от    12.09.2016 г.                                                                                                    № 81
Об организации  платной
образовательной  услуги «Юный художник»
В соответствии со ст. 101 ФЗ от 29.12.2012 № 273-Ф
З «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации г.Рассказово от 01.09.2016 № 1553 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 1 «Звёздочка» на 2016 – 2017 учебный год», Уставом, лицензией на образовательную деятельность, в целях удовлетворения спроса, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих дошкольное учреждение, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и  улучшения функционирования учреждения
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть в 2016 – 2017 учебном году платную образовательную услугу по изобразительной деятельности с использованием нетрадиционных техник рисования «Юный художник» с 12.09.2016 г.
2. Утвердить расписание, учебный план и список воспитанников платной образовательной услуги по изобразительной деятельности с использованием нетрадиционных техник рисования «Юный художник» (приложение № 1).
3. Назначить руководителем платной образовательной услуги по изобразительной деятельности с использованием  нетрадиционных техник рисования «Юный художник» Копненкову Е.В. Заключить трудовое соглашение с исполнителем платных дополнительных образовательных услуг до 12.09.2016 г.

4. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 1 «Звёздочка» обеспечить заключение договоров с потребителями услуг, качество и безопасное проведение занятий.

5. МКУ ЦБ обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета.

6. Родительскую плату взимать в размере  250 рублей, с учетом посещаемости детей.

7. Возложить контроль за поступлением родительских средств от оказания платных услуг на воспитателя Копненкову Е.В.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 1 «Звёздочка»

Н.А. Панфилова
С приказом ознакомлена:

	________________
	Копненкова Е.В.
	«____»______________
	2016 г.

Приложение 1
к приказу МБДОУ «Детский сад № 1

«Звёздочка» от  12.09.2016 г. № 81
Учебный план и расписание

платной образовательной  услуги по изобразительной деятельности
 с использованием нетрадиционных техник рисования «Юный художник»

в 2016 – 2017 учебном году.
	№ п/п
	Наименование дополнительных услуг
	Кол-во групп
	Кол-во воспитанников
	Стоимость услуги в месяц
	Руководитель
	Кол-во часов в неделю на одну группу
	Режим работы (дни недели, время)

	1.
	«Юный художник»
	Группа№1
	15
	250
	Копненкова Е.В.
	2
	понедельник 15.30-16.00
среда             15.30-16.00

	Группа №2
	12
	250
	Копненкова Е.В.
	2
	понедельник 11.45-12.15

пятница         15.30-16.00

Список воспитанников

платной образовательной  услуги по изобразительной деятельности с использованием техник нетрадиционного рисования «Юный художник»

в 2016 – 2017 учебном году.
	Группа № 1
	Группа № 2

	1. Антошина  Лиза
2. Губанова Маша
3. Гурова  Эвелина
4. Даньшина Вика
5. Белов Захар
6. Курдюков Гриша
7. Силкина Алена
8. Хаирова Маша
9. Хаиров Саша
10. Рязанцева Оля
11. Потапова Соня
12. Ионов Артем
13. Севастьянова Настя
14. Краснова Диана
15. Гудин Всеволод
	1. Астраханцева Маша
2. Бабкина Даша

3. Кольтинова  Кира

4. Овсяников Андрей

5. Савушкин Дима

6. Толстов Степан

7. Потапов Алеша

8. Попова Ксюша

9. Галушин Матвей

10. Гудина Анжелика

11. Кустов Кирилл

12. Григорьева Полина